
Z
U

Š
 A

 D
DM HOSTIN

N
É

Hostíkův
ZUP

ANEB 
ZÁBAVNĚ UMĚLECKÝ PRŮVODCE

Č.: 06/23



Obsah:

Úvod
Princezna se zlatou hvězdou na čele

Na vlastní oči
Od pohádky k filmu...

Vnitřní konflikt
Grafická dílna II.
Absolventi 2023

Školní klub
Dětský den

Výsledky soutěže



Úvod
Zdravím všechny uměnímilovné přátele a příznivce
našeho DDM v posledním měsíci školního 
roku 2022/2023.
Tento rok nám přinesl ničím neomezované aktivity,
proto se můžeme pochlubit spoustou absolvovaných
koncertů, vernisáží, slavnostních vystoupení na
veřejných akcích, zapojením se do různých soutěží,
výstav, pořádáním workshopů, akcí pro děti apod. 

Tento měsíc nás ještě čeká:
3. 6. (sobota) – Dětský den (park Tyršovy sady)
5. 6. (pondělí) – 9. 6. (pátek) – POSTUPOVÉ ZKOUŠKY
hudebního oboru
6. 6. (úterý) – I. Koncert absolventů 
(Národní dům, 18:00)
7. 6. (středa) – PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY do hudebního a
výtvarného oboru (ZUŠ, 13:00 – 17:00)
7. 6. (středa) – Vystoupení tanečního oboru pro MŠ a
1. stupeň ZŠ (Národní dům, dopoledne)
9. 6. (pátek) – II. Koncert absolventů 
(Národní dům, 18:00)



12. 6. (pondělí) – Třídní koncert žáků I. Svobodové
(Národní dům, 17:00)
12. 6. (pondělí) – 14. 6. (středa) – POSTUPOVÉ
ZKOUŠKY tanečního oboru 
13. 6. (úterý) – Třídní koncert žáků P. Slezáka
(Národní dům, 18:00)
14. 6. (středa) – Třídní koncert žáků J. Rojka (Národní
dům, 17:00)
15. 6. (čtvrtek) – 16. 6. (pátek) – PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY
do tanečního oboru (ZUŠ, 13:00 – 17:00)
16. 6. (pátek) – III. Koncert absolventů 
(Národní dům, 18:00)
22. 6. (čtvrtek) – Dopravní výchova pro ZŠ (DDM)
22. 6. (čtvrtek) – Třídní koncert žáků M. Baklíka
(Národní dům, 17:00)
23. 6. (pátek) – Dopravní výchova pro ZŠ (DDM)
23. 6. (pátek) - Předávání vysvědčení VO 
(Františkánský klášter, Hostinné, 16:00)
23. 6. (pátek) – Třídní koncert žáků M. Zemkové, V.
Zemkové a O. Pešla (Národní dům, 18:00)

O letních prázdninách nabízíme veřejnosti konverzaci v
anglickém jazyce s rodilou mluvčí, pobytový tábor
Jizerka, zájezd do Chorvatska a 4 příměstské tábory.



Princezna se zlatou hvězdou na čele ve
Východočeském divadle Pardubice.
V pondělí 15. 5. 2023 se mladší žáčci hudebního
oboru vydali za kulturou do Východočeského divadla
v Pardubicích. Konkrétně na muzikálek pro nejmenší:
„Princezna se zlatou hvězdou na čele.“ I když nás již
od samého rána doprovázel déšť, náladu nám to
nezkazilo. Divadlo jsme si velmi užili a herce jsme
náležitě ocenili velkým potleskem. 
                                                                     Iva Svobodová





Na vlastní oči

Od 25. května do 23. června můžete navštívit
výstavu výtvarného oboru v prostorách
Františkánského kláštera v Hostinném. K vidění
jsou práce tvořené různými technikami, ve kterých
se zrcadlí roční téma: "Na vlastní oči".



Od pohádky k filmu….
i tak by se dal nazvat koncert Pěveckého oddělení s
názvem: „Zpíváme pohádkové a filmové melodie.“
Na tento koncert se zpěváci dlouho připravovali. V
dubnu proběhlo i víkendové soustředění, kde se
také pilně pracovalo. A výsledek stál za to! Během
koncertu se promítaly fotografie z jednotlivých
pohádek a filmů, což celou atmosféru ještě
znásobilo. Výkony zpěváků byly skvělé. A celý
koncert se vyvedl na „jedničku“. 
Chtěla bych poděkovat všem, kteří nás přišli
podpořit. Velké poděkování také patří mým
kolegům, kteří mi pomohli s organizací přímo na
koncertě, a to: Kateřině Víznerové a Ondrovi
Pešlovi. Velké poděkování patří Markovi Valáškovi,
že nás doprovodil na bicí nástroj cajon a věnoval
nám svůj volný čas k nácviku písní.
Závěrem bych vás ráda pozvala na poslední koncert
Pěveckého oddělení v tomto školním roce a to 
12. 6. 2023 od 17 hodin do Národního domu v
Hostinném, kde vystoupí starší žáci naší pěvecké
třídy.
                                                                     Iva Svobodová





Vnitřní konflikty - vystoupení TO



Grafická dílna II.
Ve středu 7. června proběhla pro žáky výtvarného
oboru Grafická dílna II. Děti si mohly vyzkoušet
přípravnou grafickou techniku - skládaný monotyp.
Pracovali jsme s grafickými barvami na křídový papír.
Vznikaly úžasné práce.





Školní klub - Klubíčko
V měsíci květnu je již příroda v plné síle, stromy
oplývají pestrými květy, tráva se zelená a vše je
najednou plné života.  Ani my jsme ve školním
klubu nelenili a také jsme se pustili do oživení
našich kytiček formou přesazení. Krásně se nám
díky tomu rozzářila celá chodba. Děvčata si celý
měsíc nepřetržitě hrála na samoobsluhu, vystřihly
si peníze z papíru, vytvořily si cedulky. Využily naši
bohatou kostymérnu a už se tady zvesela
nakupovalo. 
Tento měsíc jsme se také věnovaly společenským
hrám a stavění z lega, kde se děti ještě více
spřátelily a rozvíjely svoji představivost. Došlo i na
stavění zvířátek z papíru, které jsme dostaly od
firmy MODEL. 
Na zahradě nám už stojí krásný dřevěný přístřešek,
který začínáme využívat k trávení odpoledního
času.
                                       Michaela Halenarová, vedoucí DDM



Dětský den
Dětský den také letos proběhl v městském parku Tyršovy sady 
a začal se chystat pro děti už od dopoledních hodin. U Krakonoše jsme si
vyprosili krásné slunečné počasí, a to také po celou dobu akce trvalo. Pro děti
začal od 14. hodin velmi nabitý program. 
V zadní části parku byla připravena veliká opičí dráha. Po půl hodině volného
dovádění přišlo na řadu vystoupení zájmových tanečních útvarů DDM –
moderní tanec a zumba. Taneční sestavu si připravili 
i naši nejmenší z kroužku Berušek.  Po tomto půlhodinovém vystoupení, které
sklidilo veliký potlesk a obdiv všech přihlížejících, začal hlavní program. 
Letos za námi přijeli dva klauni z Prahy – 
Pim a Andy, kteří s dětmi rozjeli velmi zábavnou show. Děti tancovaly, kreslily 
a došlo i na šlehačkovou bitvu. Maminky měly určitě co prát. Po vystoupení
klaunů jsme měli pro děti připraveno deset soutěžních stanovišť, během
kterých je provázely pohádkové bytosti. Děti plnily jednotlivé úkoly, a pokud
došly až do cíle, čekala na ně krásná medaile, bublifuk a bloček z Tiskárny
Voborník. 
Po celou dobu nás doprovázela místní hudební skupina Contact a DJ Vítek
Sixta. Během celé akce mohly děti navštívit dílničku firmy MODEL, zaskákat si
na skákacím hradu a občerstvit se. 
Generálním sponzorem celé akce byla firma MODEL, které patří naše upřímné
poděkování za to, že nám každoročně pomáhá finančně zajistit program pro
děti. Za ceny k soutěžím moc děkujeme Krkonošskému národnímu parku,
Tiskárně Voborník 
a firmě KRPA Paper. Technické služby se ujaly postavení pódia, sezení 
a posekání parku. Za spolupráci děkujeme také Městu Hostinné a z Infocentra
paní Janě Exnerové, která nám vypomáhala organizačně, Diance Dufkové za
pořízení fotografií z Dětského dne, bistru Davídek za zajištění občerstvení,
Městské sportovní hale za zázemí. Děkujeme také všem zaměstnancům ZUŠ 
a DDM a dalším přátelům, kteří nám pomáhali na jednotlivých soutěžních
stanovištích. 
Už se těšíme na další Dětský den, který tentokrát proběhne v neděli 2. června
2024. 

                                                                               Michaela Halenarová, vedoucí DDM







Výherci soutěže
z čísla 05/23:

 
Iveta Šitinová

Marie Hrodková
Adéla Mádlová

 

Hostíkův ZUP - aneb zábavně umělecký
průvodce vydává ZUŠ Hostinné, 
Labská fortna 230, IČ 67440703,

www.zusaddmhostinne.cz. 
Vychází měsíčně. Registrováno u ministerstva

kultury ČR v Praze 
pod ev. MK ČR E 243 15. Den vydání 

k 1. dni nového měsíce.
 


